

Tadeusz Wiślański

Szlachcin, gm. Białe Piątkowo, woj.
poznańskie. Stanowiska 3 i 3a

Informator Archeologiczny : badania 11, 46

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

sprawę współczesności grup późnej fazy kultury ceramiki wstęgowej rytej - szareckiej w dorzeczu Odry i żeliezowskiej w dorzeczu górnej Wisły.

Stanowisko 6

Równocześnie na jednym z sąsiednich wzniesień /stanowisko 6/ przeprowadzono konieczne prace ratownicze odsłaniając fragment osiedla /2 jamy gospodarcze/ z materiałami południowej grupy kultury pucharów lejkowatych.

Materiały te znajdują się w Zakładzie Archeologii Nadodrza IHKM PAN we Wrocławiu.

Badania będą kontynuowane:

SZLACHCIN, gm. Białe Piątkowo
woj. poznańskie
Stanowińska 3 i 3a

Polska Akademia Nauk
Instytut Historii Kultury
Materialnej w Poznaniu

Badania prowadził doc. dr hab. Tadeusz Wiślański.
Finansował IHKM PAN. Pierwszy sezon badań: Osady bagienne neolityczne.

Na obszarze kilkunastu hektarów bagna w okolicy Szlachcina przeprowadzono 320 wierceń świdrem typu glebowego i typu Instort oraz wykonano 42 niewielkie sondáže.

W jednym z nich uchwycono konstrukcje drewniane z niewiadomego okresu. Analiza sondáže i wierceń pozwoliła na odtworzenie warstw doliny i dawnych starorzeczy, na ustalenie dość rozległej zatoki i zwężenia doliny strugi Średzkiej oraz na uchwycenie śladów działalności ludzkiej z okresu halsztackiego. Pozwoliła także umiejscowić znane z badań międzywojennych unikalne stanowisko bagienne kultury pucharów lejkowatych. Niestety uległo ono całkowitemu zniszczeniu, gdyż leżało na obszarze kopalni kredy eksplorowanej jeszcze w czasach okupacji.

Podobne badania sondażowe i wiercenia przeprowadzono też w sąsiedniej miejscowości Storkowiec, na stanowisku znanym z archiwum. Ze względu na wysoki stan wody nie udało się jednak dotrzeć do nienaruszonej części torfowiska.

TARGOWISKO, gm. Kłaj
woj. krakowskie

patrz
okres wpływów rzymskich